
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

08.04.2024         № 97                                            
 

Об определении уполномоченного органа по учету граждан в качестве лиц,  

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно 

 

 В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьями 15, 15.1, 15.2, 15.3 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО 

«Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», 

постановлениями Правительства Мурманской области от 28.02.2012 № 58-ПП  

«О порядке учета многодетных семей и порядке организации формирования 

(образования) и бесплатного предоставления земельных участков многодетным 

семьям для индивидуального жилищного строительства», от 06.12.2019 № 556-ПП  

«О правилах ведения учета граждан в качестве лиц, имеющих право  

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, форме заявления  

о постановке граждан на учет, перечне и порядке предоставления документов, 

необходимых для получения земельных участков в собственность бесплатно», в целях 

предоставления земельных участков в собственность бесплатно отдельным 

категориям граждан, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Служба городского 

хозяйства городского округа закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области» уполномоченным органом  

по учету граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков в собственность бесплатно. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной: 

- от 13.04.2012 № 70 «Об определении уполномоченного органа по учету 

многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных участков  

в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства»; 

- от 10.08.2018 № 228 «О внесении изменений в постановление Администрации 

ЗАТО г. Островной от 13.04.2012 № 70 «Об определении уполномоченного органа  

по учету многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных 

участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 


